
 
УКРАЇНА                                                                                                

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Виконавчий комітет 

                                                                                                                                               
РІШЕННЯ 

від __ серпня 2022 року                                                             с. Нижній Вербіж  
№ ___/2022 
 
Про внесення змін до 
бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2022 рік 
 
09510000000 
код бюджету 
 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької сільської ради 
від 23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 рік», постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.03.2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану» (зі змінами), розпорядження Івано-
Франківської обласної державної адміністрації від 11.08.2022 року № 268 «Про 
розподіл додаткової дотації з державного бюджету», виконавчий комітет 
Нижньовербізької сільської ради 

 
вирішив: 

 
1. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 

сільської територіальної громади іншу дотацію з місцевого бюджету (код 
доходів 41040400 «Інші дотації з місцевого бюджету») на суму 30832,04 грн. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0113230 «Видатки, пов’язані з 
наданням підтримки внутрішньо перемішеним та/або евакуйованим особам у 
зв’язку із введенням воєнного стану» на загальну суму 30832,04 грн., в тому 
числі по: 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 17753,42 грн., 
КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 12754,44 грн.,  
КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» 

на суму 324,18 грн. 
3. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який утворився 

станом на 01.01.2022 року, у сумі 200000 грн.   



4. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 
- за бюджетною програмою 0118230 «Інші заходи громадського порядку 

та безпеки» на виконання Комплексної програми «Безпека та оборона 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2022 – 2024 роки» в 
частині забезпечення заходів діяльності добровольчого формування 
Нижньовербізької сільської територіальної громади 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
100000,00 грн.; 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 50000 грн. 
- за бюджетною програмою 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління 
інших рівнів» на суму 50000 грн. на виконання Комплексної програми «Безпека 
та оборона Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2022 – 2024 
роки» (для військової частини А1267).  

5. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді (по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ 
рівня – Спаський ліцей імені Івана Франка) за рахунок коштів освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, а саме: 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 
- за бюджетною програмою 0111031 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 
12000 грн.; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 
- за бюджетною програмою 0111031 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату 
праці» на суму 12000 грн. 

6. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме: 

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 18700 грн. (по розпоряднику бюджетних 
коштів ІІІ рівня – Спаська гімназія); 

- за бюджетною програмою 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
8000 грн. 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої освіти 

закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних)» на суму 18700 грн. (по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ 
рівня – Спаська гімназія); 



- за бюджетною програмою 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 8000 грн.; 

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 
- за бюджетною програмою 0118110 «Заходи із запобігання та ліквідації 

надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 103000 грн.; 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 
- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» КЕКВ 

3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» на 
суму 103000 грн. для придбання генераторів для забезпечення опалювального 
сезону та альтернативного джерела енергії. 

7. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, за рахунок 
коштів освітньої субвенції, який утворився станом на 01.01.2022 року, у сумі 
219900 грн.   

8. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді, а саме збільшити бюджетні призначення 
по спеціальному фонду за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 3110 «Придбання 
обладнання і предметів довгострокового користування» на суму 219900 грн. 
для придбання генераторів для забезпечення опалювального сезону та 
альтернативного джерела енергії по розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня 

Коваліський ліцей – 85000 грн.; 
Спаський ліцей імені Івана Франка – 49900 грн.; 
Мишинська гімназія – 85000 грн. 
При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 
розвитку) в сумі 219900 грн. 

9. За бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти» КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім 
комунальних)» на суму 649200 грн. для проведення робіт з підготовки об’єкта 
до опалювального сезону по розпоряднику бюджетних коштів ІІІ рівня 
Великоключівському ліцею внести зміни до назви об’єкту, а саме назву 
«Поточний ремонт окремих ділянок тепломережі Великоключівського ліцею 
Нижньовербізької сільської ради по вул. Відродження, 3 в с. Великий Ключів, 
Коломийського району, Івано-Франківської області» викласти у новій редакції 
«Поточний ремонт системи опалення Великоключівського ліцею 
Нижньовербізької сільської ради по вул. Відродження, 3 в с. Великий Ключів, 
Коломийського району, Івано-Франківської області». 

10. Внести зміни до рішення Нижньовербізької сільської ради від 
23.12.2021 року № 721-ХХ/2021 «Про бюджет Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 рік», а саме: 

- у додатку 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 
- у додатку 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 
- у додатку 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- у додатку 7 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення. 



11. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Н. Івасюк) 
внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

12. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського 
голову Я. М’якущака. 

 
 
 

Сільський голова                                                           Ярослав М’ЯКУЩАК        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


